

## Nr 320.

Av herr **Bodin, Gunnar**, och herr **Mannerskantz**, i anledning av  
*Kungl. Maj:ts proposition med förslag till militärt av-  
löningsreglemente m. m.*

Enligt gällande bestämmelser är chefen för Gotlands kustartilleriförsvår tillika chef för Gotlands kustartillerikår. Denne officer bekläder sålunda såväl en befattning motsvarande kommandants i bemannad kustfästning som befattningen såsom truppförbandschef. Ett stort tjänsteansvar åvilar honom för krigsberedskap, förvaltning, personal, materiel och övningar.

Ett flertal av arméns regementen har en personalkader (officerare, underofficerare, manskap), vars storlek är mindre än eller ungefär jämställd med Gotlands kustartillerikårs.<sup>1</sup> Ett kustartilleriregemente återigen är givetvis större än kåren. Å andra sidan bekläder chefen för ett dylikt regemente, lika litet som regementscheferna vid armén, någon befattning motsvarande kommandants i fästning. Enär chefen för Gotlands kustartilleriförsvår sålunda å ena sidan tillika är chef för ett förband, som i ett betydande antal fall kan i storlek jämföras med ett regemente vid armén och å andra sidan i motsats till regementscheferna såväl vid armén som vid kustartilleriet bekläder förutom sin förbandschefs befattning jämväl en befattning motsvarande kommandants, torde det vara rättvist, att han icke avlönas lägre, än vad avsikten är i fråga om regementscheferna vid armén och marinen. Oriktigt får det anses vara, att, såsom nu är fallet, ifrågavarande officer icke avlönas högre än t. ex. en honom underlydande regementsofficer eller en bataljonschef vid kustartilleriet eller armén.

I detta sammanhang kan också förtjäna framhållas, att enligt det i Kungl. Maj:ts proposition nr 245 framlagda avlöningsreglementet kommandanterna i de bemannade fästningarna upptagas i högre löneklass än regementschef.

Med hänsyn till vad sålunda anförts och i betraktande av chefens för Gotlands kustartilleriförsvår utsatta post och stora ansvar samt det förhållandet, att nämnde chef torde få vidkännas avsevärda utgifter för representation såväl inom som utom kustartilleriförsvaret och kustartillerikåren, får det anses befogat och skäligt, att meromnämnde chef hänföres till samma lönegrad som regementschefer och med dessa likställda beställningshavare.

Slutligen synes här böra framhållas, att den omständigheten, att chefen för Gotlands kustartilleriförsvår i regel torde innehava lägre tjänstegrad än

<sup>1</sup> Jfr särskilda utskottets utlåtande nr 1/1936 samt, i vad avser Gotlands kustartillerikår, detta utlåtande och proposition nr 225/1936.

regementschefer vid armén och kustartilleriet, icke bör tillmätas betydelse vid bestämmande av hans löneställning. Till grund för Kungl. Maj:ts förslag, att i tjänsteförteckningen såsom särskilda beställningar i vissa lönegrader bör upptagas flertalet chefs- och motsvarande befattningar har — och detta synes oss vara fullt riktigt — legat icke respektive befattningshavares grad utan de med befattningen förenade göromål och ansvar. Då, såsom ovan påvisats, chefen för Gotlands kustartilleriförsvaret intager en särställning inom försvarsorganisationen, bör hans befattning upptagas såsom särskild beställning i tjänsteförteckningen och på anförda skäl därvid hänföras till lönegraden Ob 1 i löneplanen Ob.

I anseende till det ovan anförda, få vi hemställa,

att riksdagen ville besluta, att chefen för Gotlands kustartilleriförsvaret skall såsom beställning införas i tjänsteförteckningen till det militära avlöningsreglementet och hänföras till lönegraden Ob 1 i löneplanen Ob.

Stockholm den 21 april 1939.

*Gunnar Bodin.*

*Axel Mannerskantz.*